
Приказ №63/4 от 05 октября 2022 года 

  
Об организации работы телефона «горячей линии» по вопросам ГИА 
 

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 
№190, Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1512 от 
07.11.2018, Порядком проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего образования, утвержденным 
приказом Министерства просвещения Российской Федерации №189, 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки №1513 от 
07.11.2018, Порядком проведения итогового сочинения (изложения) на 
территории Сергокалинского района, а также порядком проверки итогового 
собеседования по русскому языку на территории Сергокалинского района, в целях 
организационного и технологического обеспечения подготовки и проведения 
итогового сочинения (изложения), итогового собеседования по русскому языку, 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего и среднего общего образования в 2022/2023 учебном году 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Методическому кабинету организовать работу телефона «горячей 
линии» (89034275834 и 8 (8722) 55-17-30) по вопросам Государственной итоговой 
аттестации в Сергокалинском районе в период подготовки и проведения в 
2022/2023 учебном году итогового сочинения (изложения), итогового 
собеседования по русскому языку, государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя 
начальника Мусаева М.И. 

 
 

  



Горячая линия по вопросам ЕГЭ 

МКУ "Управление образования" Сергокалинского района 
368510, Сергокалинский район, с.Сергокала, ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 
Телефон "горячей линии" по вопросам ЕГЭ: 8 (8722) 55-17-30 
  

 Региональный центр обработки информации Республики Дагестан (РЦОИ)  

367027, г.Махачкала, ул.Магомедтагирова, 159 
Телефон: 8 (938) 796-99-90 
8 (938) 796-99-90 (единый номер РЦОИ) 
8(918) 735-96-63, 8(8722) 51-56-33 (приемная РЦОИ) 
8 (8722) 51-56-34 (методический отдел РЦОИ) 
8 (8722) 61-56-33 (технический отдел РЦОИ) 
  

 Министерство образования и науки Республики Дагестан  

РД, г.Махачкала, ул. Даниялова, дом 32 
Телефон: 8 (988) 695-65-10, 8 (938) 798-00-38 
«Горячая линия» Минобрнауки РД по вопросам подготовки и проведения ГИА в 
2020 году: 

 8 (988) 695-65-10, 
 8 (938) 798-00-38 

  

 Федеральная служба по надзору в сфере образования и науки  

127994, г.Москва, ул.Садовая-Сухаревская, д.16, К-51, ГСП-4 
Телефон: +7 (495) 984 89 19 
телефон для справок: +7 (495) 984 89 19 
телефон доверия ЕГЭ:  +7 (495) 104 68 38 
 


